Российская Федерация

Костромская область

[image: image1.png]

Совет  депутатов

городского поселения город Макарьев

Макарьевского  муниципального района
Решение № 69
31 августа 2017 года
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения город Макарьев от 28.02.2017 № 35 «Об утверждении положения о муниципальной службе городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области в новой редакции»
В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", законом Костромской области от 09.11.2007 № 210-4-ЗКО «О муниципальной службе в Костромской области», руководствуясь Уставом городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области, Совет депутатов  третьего созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения город Макарьев от 28.02.2017 № 35 «Об утверждении положения о муниципальной службе городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области в новой редакции» изменения следующего содержания:
1.1. Пункт 11 части 1 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции:

«11) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.».

1.2. Пункт 3 части 4 статьи 7 Положения городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области (далее – Положение) изложить в следующей редакции:

«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;».
1.3. Абзац 2 части 6 статьи 7 положения изложить в следующей редакции:

«Гражданин, замещавший должность муниципальной службы городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района, включенную в перечень должностей, установленный муниципальными правовыми актами городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых договоров или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг) сообщать работодателю сведения о последнем месте службы.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в печатном издании «Городские Новости».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на ведущего специалиста по социальным вопросам администрации городского поселения город Макарьев и постоянную депутатскую комиссию по ЖКХ и социальным вопросам.

Глава городского поселения                                                Председателя Совета депутатов

Город Макарьев
                                                        Н.КОЛЕСОВ                                                      Н. МОКИНА

_1543846746.bin